
G00080 

 

 
COMUNE DI CALOPEZZATI 

(PROV. DI COSENZA) 
 

 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N.      80 DEL 04/11/2010  
 

OGGETTO: PSR CALABRIA AZIONE 1 MISURA 125 BURC 28/05/2010 - APPROVAZIONE 
PROGETTO PRELIMINARE ED ESECUTIVO PER I LAVORI DI RIPRISTINO 
STRADA INTERPODERALE '' BOSCO - CUCCHILLE - MONACI '' RIMODULATO 
PER UN IMPORTO DI EURO 100.000,00 - REVOCA DELIBERA DI G.M. N. 105 DEL 
27/11/2008. 

 

L’anno 2010 addì quattro del mese di novembre, alle ore 18,10 nella sede comunale, a  
seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento del Sindaco e degli 
Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 
BIANCO GENNARO                                    X      
LEONE CHIARA GIUSEPPINA                           X      
LAVIA RAFFAELE                                            X 
LEONETTI LUCIANO                                  X      
MINGRONE MAURO                                            X 
 
  
Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°, lett. a) del 
D.Lgs. 18/8/2000, 267, il Segretario Comunale D.ssa CICALA LUIGINA. 
 

Il Presidente BIANCO GENNARO nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 

aperta la seduta, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.    

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione entro riportata 

Visti i pareri richiesti ed espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi, 

 

D E L I B E R A 

 
Di Approvare la proposta di deliberazione entro riportata. 



G00080 

 

 
 
VISTO il bando della Regione Calabria “Progetti Integrati per le Aree rurali” (PIAR) pubblicato sul BURC 
dell’1/9/2008 promosso nell’ambito del PSR   2007/2013; 
 
DATO ATTO che il Comune di Calopezzati con delibera Consiliare n° 30 del 21/11/2008,  resa immediatamente 
eseguibile, ha provveduto a costituire un partenariato tra i Comuni dell’Area PIAR “ Sila Greca area Trionto”: 
Rossano,Calopezzati, Crosia ,Cropalati e Paludi, ed ha approvato la convenzione tra i  Comuni di tale area ed il GAL”  
Sila Greca”per la redazione dei progetti per la realizzazione degli interventi necessari per il miglioramento e lo 
sviluppo delle infrastrutturein parallelo con lo sviluppo e l’adeguamento de3ll’agricoltura , da effettuare nei comuni 
facenti parte; 
 
VISTA la delibera di G.M. n. 103  del 18/11/2008, resa immediatamente eseguibile, con la quale sono state emanate 
direttive per l’affidamento dell’incarico per la redazione del progetto preliminare ed esecutivo e della sicurezza in fase 
di progettazione dei lavori per la sistemazione della strada interpoderale “ Bosco- Cucchille- Monaci”; 
  

 

VISTA la delibera di G.M. n. 105 del 27/11/2008, avendo ad oggetto: “APPROVAZIONE PROGETTO 
PRELIMINARE ED ESECUTIVO PER I LAVORI DI RIPRISTINO STRADA INTERPODERALE “BOSCO – 
CUCCHILLE – MONACI”. PIAR – AZIONE I – ASSE III – MISURA 125 – AZIONE 1 (B.U.R. 01/09/08) 
dell’Importo do 160.000 cos’ suddiviso: 

 
A LAVORI 
A.1 Importo dei lavori a base di gara                                                               € 120.582,52 
A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                                              €    3.617,48 
Totale lavori                                                                                                     € 124.200,00 
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
B.1 IVA sui lavori (20% di A)                                                                         €    24.840,00 
B.2 Spese tecniche: 
-Spese tecniche (compreso IVA CNPAIA)       €   7.452,00 
B.3 IVA su competenze tecniche                                                                        €   1.490,40 
B.4 Oneri di cui art. 92 D.lgs 163/06 8% sul 2% di A                                        €      198.72 
B.5 Imprevisti                                                                                                     €   1.818,88 
Totale somme a disposizione                                                                            €   35.800,00 
Totale importo del progetto                                                                         €    160.000,00 
 
Vista la Delibera di C.C. 18 del 30/09/2010 con la quale si è preso atto del finanziamento concesso al PIAR “Sila 
Greca Area Trionto” nonché della necessità di rimodulare il progetto denominato “BOSCO – CUCCHILLE – 
MONACI” dell’importo di € 160.000 all’importo di € 100.000= per la misura 125 Azione 1 previsto dal PIAR; 
 
Considerato che il Geom. Antonio Monteforte dell’UTC di Calopezzati ha provveduto alla rimodulazione del progetto 
“BOSCO – CUCCHILLE – MONACI” per un importo complessivo di € 100.000=; 
 
Visto il progetto preliminare ed esecutivo per i lavori di ripristino della strada interpoderale “BOSCO – CUCCHILLE 
– MONACI” redatto dal Geom. Antonio Monteforte dell’UTC di Calopezzati dell’importo di € 100.000 così 
suddiviso: 
 
A LAVORI 
A.1 Importo dei lavori a misura               €          76.568,47 
A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                                             €            1.148,53 
 Totale lavori                                                                                      €            77.717,00 
 
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
B.1 IVA sui lavori (20% di A)                                                                   €          15.543,40 
B.2 Spese tecniche: 
-Spese tecniche 
dd.ll. coord sicurezza, contabilità e regolare esecuzione            €             4.663,02 
B.3 IVA su competenze tecniche                                                                  €                932,60 
B.4 Oneri di cui art. 92 D.lgs 163/06 8% sul 2% di A                                     €                124,35 
B.5 Imprevisti                                                                                              €             1.019.,62 



G00080 

Totale somme a disposizione                                                                           €            22.282,99 
Totale importo del progetto                                       €         100.000,00 

 
 

RITENUTO, altresì, di doversi procedere alla revoca della delibera di G.M. n. 105 del 27/11/2008 avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE ED ESECUTIVO PER I LAVORI DI RIPRISTINO STRADA 
INTERPODERALE “BOSCO – CUCCHILLE – MONACI”. PIAR – AZIONE I – ASSE III – MISURA 125 – 
AZIONE 1 (B.U.R. 01/09/08) dell’Importo di 160.000= 
 
RITENUTO, pertanto di procedere all’approvazione del progetto PRELIMINARE ED ESECUTIVO PER I LAVORI 
DI RIPRISTINO STRADA INTERPODERALE “BOSCO – CUCCHILLE – MONACI”  dell’importo  € 100.000,00 
così come rimodulato dall’UTC di Calopezzati; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.P.R. 21 Dicembre 1999, n. 554 art. 35; 
VISTO l'art. 134, 4° comma, del D.Lgs 18/08/2000, N. 267; 

 
VISTO il parere  Favorevole espresso dal responsabile dell’ufficio tecnico, in ordine alla regolarità tecnica; 
 
CON VOTI  unanimi favorevoli resi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare,  come in effetti approva, per i motivi espressi in narrativa,  il progetto preliminare ed esecutivo per il 
ripristino della strada interpoderale  “Bosco- Cucchille .Monaci”  , redatto dal tecnico  Comunale Geom. Antonio 
Monteforte  per l’importo complessivo di  € 100.000,00, così ripartito: 
 
LAVORI 
A.1 Importo dei lavori a misura               €          76.568,47 
A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                                          €            1.148,53 
 Totale lavori                                                                                   €               77.717,00 
 
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
B.1 IVA sui lavori (20% di A)                                                               €          15.543,40 
B.2 Spese tecniche: 
-Spese tecniche 
dd.ll. coord sicurezza, contabilità e regolare esecuzione         €              4.663,02 
B.3 IVA su competenze tecniche                                                                       €                    932,60 
B.4 Oneri di cui art. 92 D.lgs 163/06 8% sul 2% di A                               €                    124,35 
B.5 Imprevisti                                                                                      €                1.019.,62 
Totale somme a disposizione                                                                        €               22.282,99 
Totale importo del progetto                                                                         €             100.000,00 
 
 
 
DI REVOCARE  la delibera di  G. C. . n. 105 del 27/11/2008; 
 
 
DI STABILIRE che al finanziamento della predette opere si farà fronte con i fondi previsti  nel  
bando PIAR di cui in premessa – PSR 2007/2013 – pubblicato sul BURC dell’1/9/2008; 
 
Di DARE ATTO che tale opera sarà inserita nella programmazione delle OO.PP. 2009-2011 ; 
 
DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento Geom. A. Monteforte provvederà a tutti gli 
atti necessari e conseguenti; 
 
DI RENDERE , per l’urgenza, ad unanimità di voti, immediatamente eseguibile il presente atto ai 
sensi dell’art.134, comma 4, del 
 
 
 



G00080 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs 267/00 
PER LA REGOLARITA’ TECNICA                                                                       
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì  04/11/2010                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                Leonetti Luciano 

 
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE                                                           UFFICIO CONTABILE 
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì   04/11/2010                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                                                        Azzaro Francesco  
 
Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5 D.Lgs 267/2000) il relativo impegno di spesa, 
per complessive € __________________________ al codice e numero _______________ - Cap. __________- 
del bilancio del corrente esercizio. 
Calopezzati, Lì                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
======================================================================================================= 

La presente deliberazione viene letta, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente Il Segretario  
BIANCO GENNARO CICALA LUIGINA 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il 18/11/2010  e per 15 giorni consecutivi. 

           Calopezzati, lì 18/11/2010 
Il Messo Comunale 

Policastro Luigi Eugenio 
 

 

Il sottoscritto Segretario su attestazione del Messo Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

dal 18/11/2010 al  03/12/2010 e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta; 

          Calopezzati, lì____________________ 

Il  Segretario  
 CICALA LUIGINA 

 
 

DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITA’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA:  18/11/2010 
 

� Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000); 
 
� In quanto dichiarata  immediatamente esecutiva (art. 134,  comma  4, D.Lgs. 267/2000); 

 
        Calopezzati, 18/11/2010  
                                                                                                              Il  Segretario  
                                                                                                                  CICALA LUIGINA 

 
� E' stata comunicata con nota n. 00004408  in data  18/11/2010  ai signori capigruppo consiliari come prescritto 

dall'art. 125 del T.U.  n. 267/2000; 
 

    Calopezzati, 18/11/2010  
                                                                                                     

                                                                                                                      Il Segretario 
                                                                          CICALA LUIGINA 

 
 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


